第２０２２００１９３９７３号

令 和 ４ 年 １ １ 月 ７ 日

 県内介護サービス事業所を運営する法人代表者 様

鳥取県福祉保健部ささえあい福祉局長寿社会課長

（ 公 印 省 略 ）

第７波新型コロナウイルス感染症クラスター事例を踏まえた社会福祉施設感染

対策研修会(オンライン配信)の実施について(通知)

 本県の高齢者保健福祉施策の推進については、日頃格別の御協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

 さて、本県の新型コロナウイルス感染症の第７波の新規陽性者数は下げ止まっていまし

たが、東部地区は高い水準で推移したまま上昇傾向にあり、中部地区においても 1０月中旬

以降急増しています。全国でも上昇傾向となる地域も出てきており、感染再拡大の時期に入

ったと考えられます。

ついては、クラスター発生施設で確認された留意点を踏まえ、より一層御注意いただきた

い点などについて、「第７波新型コロナウイルス感染症クラスター事例を踏まえた社会福祉

施設感染対策研修会」として、下記のとおり、研修動画を配信いたしますので、ぜひ御視聴

いただき、感染対策に御活用いただきますようお願いいたします。

記

１ 配信期間

  令和４年１１月８日（火）から１１月１７日（木）午後５時まで

２ 内容

（１）県内新型コロナウイルス感染状況等の概要について

（２）社会福祉施設クラスター事例を踏まえた感染予防策及び感染時対応について

３ 視聴方法

  下記ＵＲＬにて研修動画を御視聴ください。

https://youtu.be/7emjPX2K7xQ（とっとり動画ちゃんねる）

※右QRコードからでも視聴ページにアクセスしていただけます。

 （担当）

鳥取県福祉保健部ささえあい福祉局

長寿社会課 介護保険・施設担当

電 話 0857-26-7175

ファクシミリ 0857-26-8168